

*Uzdāvini sev laiku BRĪNĪTIES! Par pasauli un cilvēkiem.
PRIECĀTIES par pasauli un cilvēkiem. Uzdāvini sev
laiku. Un katras dienas brīnumu un prieku.*

TĀDI MĒS ESAM

Plāņu pagasta padomes informatīvais
izdevums. Iznāk reizi mēnesī.
2007. gada novembris 79. izdevums

Pagasta administratīvajā komisijā.

13. novembrī Plāņu pagasta administratīvajā komisijā tika izskatīti četri protokoli. Divi no tiem par nevērtīgu un neuzmanīgu attieksmi pret pasi. Pasu īpašnieki tika administratīvi sodīti ar naudas sodu. Vienam pagasta iedzīvotājam tika noteikts naudas sods par vecāku pienākumu nepildīšanu. Brīdinājums un radušos zaudējumu novēršana tika noteikta pagasta iedzīvotājam par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu.

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Līga Rābante

PLĀŅU PAGASTA PADOMES SĒDĒ 21. NOVEMBRĪ

1. Izskatot iesniegumu, nolēma mainīt un apstiprināt nosaukumu ēkām no "Irbītes" uz jaunu nosaukumu "Irbītes-1".
2. Izskatot Vijciema pagasta padomes lūgumu, nolēma sniegt atbalstu Vijciema kapsētas izdevumu daļējai segšanai – Ls 200.
3. Izskatīja divus iedzīvotāju iesniegumus par sociālā pabalsta piešķiršanu.
4. Izskatot iedzīvotāja iesniegumu tika nolemts par samaksas samazināšanu izpērkamajai zemei.
5. Apstiprināja Plāņu pagasta padomes un izpildinstitūciju darbinieku štatu sarakstu.
6. Noteica darba samaksu padomes priekšsēdētājam.
7. Izskatīja jautājumu par atlīdzību pagasta padomes deputātiem.
8. Noteica komisiju darba samaksu.
9. Izskatīja jautājumu par nekustamā īpašuma "Melderis 2" atsavināšanu.
10. Nolēma organizēt vieglās automašīnas iepirkumu.
11. Nolēma organizēt mikroautobusa iepirkumu.
12. Izskatot iedzīvotājas iesniegumu un izvērtējot situāciju, tika nolemts par dzīvojamās platības izīrēšanu.
13. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 7 "Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 "Par Plāņu pagasta pamatbudžetu 2007. gadam"".
14. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8 "Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 2 "Par Plāņu pagasta speciālo budžetu 2007. gadam"".

PAGASTA ATZINĪBAS un konkursa "Par Plāņu pagasta sakoptāko sētu, uzņēmumu un māju 2007. gadā" rezultātu apkopošana.

Plāņu pagasta sociālās, izglītības un kultūras jautājumu komitejā tika izskatītas no iedzīvotājiem saņemtās anketas PAGASTA ATZINĪBAI un apkopoti rezultāti par konkursu "Par Plāņu pagasta sakoptāko sētu, uzņēmumu un māju 2007. gadā".

Izvērtējot situāciju, tika nolemts:

Piešķirt ATZINĪBU Plāņu pamatskolai par sekmīgu darbu skolēnu izglītošanā un ieguldījumu kultūrvides saglabāšanā.

Analizējot saņemtās anketas un ņemot vērā objektīvus iemeslus, PAGASTA ATZINĪBAI netika nosaukta kāda konkrēta persona. Tādēļ pagasta informatīvajā izdevumā publicējas visus, kuri tika izvirzīti nominācijām:

Ingrīda Apsīte, Edīte Ceplīte, Rihards Circenis, Diāna Dankbāre, Baiba Draule, Guntra Dūle, Dzintars Grantiņš, Gunita Kainaize, Ansis Kalniņš, Līga Kravaine, Aigars Krumholcs, Ziedonis Lange, Aivars Mateuss, Judīte Mieriņa, Jānis Pērkons, Līga Rābante, Daina Rezgale, Jānis Siliņš, Gaļina Skoboļeva, Dzintra Stomere, Valda Timofejeva, Rita Treisnere, Inese Veršelo, Ikars Vītiņš, Tatjana Zvacka, Gunārs Zviedrs, Inese Zvirbule, z/s "Ozoli".

Konkursa ietvaros, meklējot "odziņu" tika fotografēti skaistākie, neparastākie, interesantākie un saistošākie objekti māju pagalmos, kaut kas tāds, kas nav sastopams citur. Jo pagalmi ir kā mājas vizītkarte, kurš priedē pašus saimniekus un kuru redz ikviens ienācējs.

Secinājumi: lielākā daļa mūsu pagasta māju iedzīvotāju iespēju, spēka un varēšanas robežās ir sakoptas:

prieks par radošo izdomu ar kādu tiek veidotas pastkastītes, māju nosaukumu norādes:

karoga masti, kas liecina par attieksmi pret valsti:

nevar nepamanīt elementus, kas saistās ar senām tautiskām noskaņām:

uzmanības vērtas ir lielās šūpoles bērniem un mazbērniem;

skaistie puķu dārzi, kompozīcijas, neparasti košumkrūmi un koki – tie no saimniekiem prasa lielu

uzmanību, uzņēmību un laiku, taču priecē visus:

par to, ka cilvēki grib dzīvot sakoptā un skaistā vidē, liecina arī gan pirktās dārza figūras, gan pašu

veidotās: sēnītes, bruņurupuči, zaķi, suņi u.c.;

Šo konkursu gribētos nosaukt par ģenerālmēģinājumu lielākam un nopietnākam konkursam, jo Plāņu pagastā ir ko parādīt citiem. Un varbūt pēc šīs vasaras māju apsekošanas konkursa laikā, cilvēkiem radīsies domas un idejas tam, lai radītu, pilnveidotu vai izveidotu vēl kaut ko skaistu un neparastu. Izmantojot konkursa laikā tapušās fotogrāfijas, PowerPoint programmā tika izveidota prezentācija par Plāņu pagasta skaistākajām vietām un objektiem. Pirmo reizi tā tika demonstrēta 16. novembrī svinīgajā pasākumā par godu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai.

Rita un Līga

Cienījamie meža īpašnieki!

Valkas KPC nodaļas darbinieki pēc Jūsu iesniegumiem izbraucot uz meža īpašumiem saskaras ar problēmām, kuras varēja nebūt. Dažkārt esam Jums spiesti atteikt pieprasītā pakalpojuma izpildi uz nenoteiktu laika periodu. Kāpēc tik neželīgi?

2007. gada MK noteikumi Nr. 182 nosaka, ka lai veiktu meža uzmērīšanas darbus un meža inventarizāciju, robežzīmēm (kupicām) un robežstīgām dabā jābūt skaidri saskatāmām, lai varētu noteikt kur ir Jūsu zemes gabals un kur kaimiņa. Nav pienākums to darīt ne Valsts meža dienestam, ne arī KPC darbiniekiem.

2007. gada 4. oktobra laikrakstā "Ziemeļlatvija" šo prasību skaidroja Ziemeļvidzemes Valkas mežniecības mežzinis Jānis Jaunslavietis.

Patreizējā situācija rajonā liecina, ka daļai meža īpašnieku nopietni jāpiestrādā pie savu īpašumu sakopšanas, lai nebūtu šo nepatīkamo gadījumu, kad nav ne kupīcu, ne robežzīmju vai arī viens no šiem nosacījumiem.

Kāds tad ir rezultāts šādā nepatīkamā situācijā:

Īpašniekiem sabojāts garstāvoklis, jo meža izstrāde bija plānota, lai iegūtu zināmus plānotus ieņēmumus saimniecībai, bet šī plāna izpilde jāatliek uz nenoteiktu laiku;

KPC Valkas nodaļas darbiniekiem "tukšā" diena, kaut gan varēja apkalpot citu klientu, jo labi laika apstākļi mūs šogad nelutina.

Cienījamie īpašnieki, ja arī KPC darbinieki pamatojoties uz Jūsu iesniegumu veiks pieprasītos darbus, tad ciršanas apliecinājumu neizsniegs VMD attiecīgā mežniecība, līdz tam laikam, kamēr Jūs nebūsiat izpildījuši MK noteikumu prasības.

LŪGUMS: Jūs visi esat saplānojuši savas saimnieciskās darbības mežā, kuras uzticēsiet veikt KPC darbiniekiem. Tādēļ mēģiniet savlaicīgi iesniegt pieteikumus šo pakalpojumu veikšanai, lai Jūs savlaicīgi varētu sagatavot dokumentus ciršanas apliecinājumu saņemšanai un ņemiet vērā, ka ciršanas apliecinājumus 2008. gadam var saņemt no šī gada 1. decembra.

Lai Jums veicas!

KPC Valkas nodaļas vadītājs A. Valdēns

Plāņu tautas namā 1. decembrī plkst. 14.00

Uz saviesīgu pasākumu laipni tiek ielūgti pagasta pensionāri un cilvēki ar īpašām vajadzībām.

Programmā: tikšanās ar Plāņu pagasta padomes priekšsēdētāju Valdu Timofejevu;
Prezentācijas demonstrēšana par Plāņu pagasta skaistākajām vietām;
Plkst. 16.00 A. Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas ansambļa koncerts;
Plkst. 17.00 J. Ziemeļnieka Strenču tautas teātra izrāde „ROZE”



Uz koncertu un teātra izrādi tiek aicināti visi pagasta iedzīvotāji.

Ieeja brīva.

Ja kādam pensionāram nepieciešams transports, lai nokļūtu Plāņos, lūdzam iepriekš pieteikties Plāņu pagasta padomē (4737531), pie Ritas 2674742, vai Līgas Jaunklidža bibliotēkā (4735245).

Daudz projām dots,
Bet daudz vēl ceļu priekšā,
Kur jaunas vērtības
Ir jāiegūst;
Lai mīlums sirdī,
Laimes pilnas riekšas

*Novembrī nozīmīgā dzīves
jubilejā sveicam:*

RASMU VIĻUMU
VELTU ELSTIŅU
GUNTU CERIŅU
ILMĀRU UNGURU
ANATOLIJU NIKOLAJEVU
SARMĪTI ŠUKSTU



Plāņu tautas namā 8. decembrī plkst. 20.00
aicinām uz pasākumu

Ziemassvētku ieskaņās

Par muzikālo noformējumu rūpēsies grupa no Līgatnes.
Līdzī ņemt labu garastāvokli un "groziņu".

Lai veiksmīgi segtu pasākuma izmaksas, ieejas kartes Ls 1.50
savlaicīgi iepriekš pārdošanā varēs iegādāties pie Ritas (Plāņos)
un pie Līgas (Jaunklidzī).

INFORMĀCIJA NO BIBLIOTĒKĀM

Jaunākās grāmatas

Jaunākās grāmatas Plāņu pagasta 1. bibliotēkā (Plāņos) iegādātas par pagasta pašvaldības līdzekļiem:
Pohe B. "Atklāti runājot"; Manela B. "Vasaras sapnis"; Gerita A. "Liza un Lūsija- abas iemīlējušās";
Lelaržs F. "Ziemassvētku stāsti"; Disnejs V. "101 dalmācietis"; "Salas princese"; Ešesa H. "Meža
valstības pasakas"; Disnejs V. "Skanīga diena"; "Tavs draugs kucēns"; Zīle M. "Zupa ar circeņiem";
Doda K. "Tavā tuvumā"; Auziņš A. "Naktstauriņš un kruķis"; Makdonalda P. "Kurš vainīgs?"; Goudža
A. "Zaļākā puse"; "Apsveikuma dzejoļi"; "Mazais briedēns".

Jaunākās grāmatas Plāņu pagasta 2. bibliotēkā (Jaunklidzī) iegādātas par pagasta pašvaldības līdzekļiem:
Angere L. "Skaistie meli"; Cilgena G. "Skūpstu pasts"; Hāberzaka Š. "Mīla. Slava@ Greizsirdība";
Henrija V. "Medus mājas"; Kellija K. "Vienīgā"; Lūiss K.S. "Zirgs un viņa zēns"; Mežābele S. "Rītausmā
te rēja lapsa..."; enciklopēdija "Pasaules dzīvnieki 650 fotogrāfijās"; Pikulta Dž. "Dzīve kā pasakā"; Prika
I.S. "Mīlestības labirints"; Roberts N. "Bēdz, kamēr..."; Šmids U. "Augu un dzīvnieku populāru
pārpratumu enciklopēdija".

Plāņu pagasta 2. bibliotēkas grāmatu krājumā nonākusi LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA Valkas
nodaļas komitejas dāvinātā grāmata Plāņu pagasta sieviešu klubīnam – Kostova E. "Vēsturnieki",
kura ir pieejam ikvienam lasītājam un interesentam.

PASĀKUMI PAGASTA BIBLIOTĒKĀS...

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļā no 12. līdz 17. novembrim

Nu jau desmito gadu visā Latvijā notiek Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa, kuru rīko Ziemeļu Ministru Padomes
birojs Latvijā sadarbībā ar LNB un biedrību „NORDEN”. Pasākumos, kuru mērķis ir popularizēt Ziemeļvalstu
literatūru vienā dienā, vienā laikā sveču gaismā izvēlētās grāmatas fragments tiek lasīts bibliotēkās gan
Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, gan Norvēģijā, Zviedrijā, Dānijā, Islandē, Somijā, Grenlandē, Farēru un Ālandu
salās.

Mūsu pagasta bibliotēkas šajā pasākumā piedalījās trešo reizi. Šogad A. Lindgrēnai apritēja 100 gadi. Viņa ir
populārākā Ziemeļvalstu bērnu un pusaudžu literatūras autore. Pateicoties viņas radītajiem spilgtajiem tēliem,
daudzas lasītāju paaudzes veidojušās par aizrautīgiem grāmatu draugiem.

Pasākums Plāņu pagasta bibliotēkām notika 15. novembrī. Pasākumā piedalījās 17 skolēni no Plāņu
pamatskolas 1.-4. klases un divas skolotājas. Plāņu pagasta 1. bibliotēkas telpa bija rotāta ar degošām
svecītēm, pie griestiem sakārtām konfektiem un baranciņām, Pepijas attēliem, uz galda izveidotu tematisku
kompozīciju veltītu Pepijai. Telpā atradās arī A. Lindgrēnas grāmatu izstāde. Sākumā iepazīstinājām bērnus ar
Ziemeļvalstīm kopumā. Prieks par to, ka bērni paši arī diezgan daudz zināja par šīm valstīm. Lasījām
fragmentu no grāmatas „Pepija Garzeķe”. Par šo grāmatu bija sagatavoti jautājumi, uz kuriem atbildot bērni
drīkstēja nogriezt konfekti vai baranciņu. Katram bērnam tika uzdāvināta tematiska atklātnīte.

Paldies Kristiānai Zernovai un Santai Kainaizei par to, ka viņas iejutās Pepijas un Ronjas tēlos: ar nelielu
fragmentu palīdzību iepazīstināja ar savu personāžu.

Paldies skolotājām Solvitai Bāliņai un Gaļinai Skoboļevai par sadarbību.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6

Valkas rajona Plāņu pagasta

5.4.2. arhīva izziņu par repatrianta, viņa vecāku vai vecvecāku pēdējo pastāvīgo dzīvesvietu pirms izejošanas no Latvijas;

5.5. likuma 14.panta pirmās daļas 4¹.punktā norādītās personas pašvaldībai iesniedz politiski represētas personas apliecības kopiju;

5.6. likuma 14.panta pirmās daļas 5.punktā norādītās personas Plāņu pagasta padomei iesniedz brīvības atņemšanas vietas izdotu noteikta parauga izziņu, kurā norādīts atbrīvošanas pamats un faktiski izciestais brīvības atņemšanas soda laiks;

5.7. saistošo noteikumu 2.2.apakšpunktā norādītās personas Plāņu pagasta padomei iesniedz:

5.7.1. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju;

5.7.2. lēmuma kopiju par namīpašuma denacionalizāciju vai atdošanu likumīgajam īpašniekam vai tiesas sprieduma kopiju par īpašuma tiesību atjaunošanu (iesniedz mājas īpašnieks);

5.7.3. likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 28.⁴ panta trešajā daļā norādītos dokumentus vai

5.7.4. bērnu dzimšanas apliecību kopijas vai tiesas sprieduma par aizbildnības apstiprināšanu kopiju vai

5.7.5. pensionāra vai invalīda apliecības kopiju;

5.8. saistošo noteikumu 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 3.2., 3.3., 3.4. apakšpunktos norādītās personas Plāņu pagasta padomei iesniedz bērnu dzimšanas apliecību kopijas, invalīda apliecības kopiju un dzīvojamās telpas īres līguma kopiju.

6. Iesniedzot 5.punktā minēto dokumentu kopijas, persona uzrāda Plāņu pagasta padomē dokumentu oriģinālus.

7. Iesniegtos dokumentus reģistrācijas secībā viena mēneša laikā izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā vai par atteikumu personu reģistrēt dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā, kā arī par personas izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra pieņem Plāņu pagasta padome.

8. Papildus likumā noteiktajām ziņām, par katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, palīdzības reģistrā iekļauj šādas ziņas:

8.1. personas dzīvesvietas adrese;

8.2. ģimenes locekļu skaits.

V. Dzīvojamo telpu piedāvāšanas secība

9. Reģistrācijas grupu ietvaros personām, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Saistošo noteikumu 2. punktā noteiktajā secībā.

10. Reģistrācijas grupu ietvaros personām, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas vispārējā kārtībā, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt reģistrācijas secībā.

11. Lēmumu par Plāņu pagasta pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu izīrēšanu atbilstoši šajos saistošajos noteikumos noteiktajai kārtībai pieņem Plāņu pagasta padome. Plāņu pagasta padomes lēmumu viena mēneša laikā persona var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā.

VI. Gadījumi, kuros pašvaldība atsaka atzīt personu par tiesīgu īrēt dzīvojamo telpu

12. Pašvaldība pieņem lēmumu atteikt atzīt personu par tiesīgu saņemt likuma 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību, ja pirms palīdzības lūgšanas persona ar savu rīcību apzināti pasliktinājusi savus dzīvokļa apstākļus, piecus gadus pēc tam, kad:

12.1. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar dzīvojamās telpas vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu pārkāpšanu;

12.2. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar īres maksas un maksas par pamatpakalpojumiem parādu, lai gan persona varēja neuzkrāt parādu, jo personas ģimenes pilngadīgo ģimenes locekļu kopējie ienākumi īres līguma darbības laikā nebija zemāki par attiecīgajā mēnesī valstī noteikto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojumu groza vidējo vērtību latos;

12.3. persona nelikumīgi iemītina savā dzīvojamā telpā citas personas, tādējādi samazinot dzīvojamās telpas platību līdz tādai platībai, kas ir mazāka par 6 m² uz vienu cilvēku;

12.4. persona devusi piekrišanu privatizēt tās īrēto pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgusi ar to vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu;

12.5. ar personas piekrišanu tai piederošs dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā tā zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli.

12.6. persona bez tiesas sprieduma par īres līguma izbeigšanu labprātīgi izbeigusi īres līgumu un atbrīvojusi īrēto dzīvojamo telpu.

Turpinājums nākamajā izdevumā.